
Sparkassen-Cup 2018 Aachen 05.10.2018

1Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V.
Ausrichter: Brander Schwimmberein 1973 e.V.

Helga Brinkmann
Eichenheck 6
52076 Aachen
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 2408 957949
Fax:  
E-Mail: meldung@brander-sv.de

Wettkampfstätte: Ulla Klinger Halle
Händelstraße 14
52074 Aachen
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 5
Wassertemperatur: 27 °C

Datum: 05.10.2018 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.5.03  (27.09.2018)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 5 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. Aachener Schwimmverein 06 LSV 17 20 0 10
2. Brander SV LSV 17 20 0 10
3. Dürener TV LSV 17 20 0 10
4. Hansa Simmerath LSV 17 10 0 5
5. SG Erkelenz-Hückelhoven LSV 17 20 0 10
6. SG Euregio Swim Team LSV 17 20 0 10
7. VfR Übach-Palenberg LSV 17 20 0 10
8. Wfr. Delphin Eschweiler LSV 17 10 0 5
9. Würselener SC LSV 17 20 0 10

160 0 80
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2CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8 & 8.1

Wettkampffolge

WK  m Rücken mixed 2007 u.ä.1  4x50 4 Läufe
WK  m Brust mixed 2007 u.ä.2  4x50 4 Läufe
WK  m Schmetterling mixed 2007 u.ä.3  4x50 4 Läufe
WK  m Freistil mixed 2007 u.ä.4  4x50 4 Läufe
WK  m Lagen mixed 2007 u.ä.5  4x50 4 Läufe



Kampfgericht

Sparkassen-Cup 2018

Schiedsrichter H.-J. Aretz Bezirk Aachen

Starter E. Braun Bezirk Aachen

Sprecher U. Rothärmel Bezirk Aachen

Schwimmrichter S. Höll, M. Strieder Bezirk Aachen

Auswerter Andreas Galla BSV

Protokollführer Andreas Galla BSV

Zielrichter Obmann O. Schroeder Bezirk Aachen

Zielrichter 1 H. Gennes Bezirk Aachen

Zielrichter 2 M. Pütz Bezirk Aachen

Zeitnehmer Obmann A. Kreutz Bezirk Aachen

Zeitnehmer Bahn 1 B. Schubert Bezirk Aachen

Zeitnehmer Bahn 2 D. Heindrichs Bezirk Aachen

Zeitnehmer Bahn 3 W. Schürz Bezirk Aachen

Zeitnehmer Bahn 4 L. Schmidt-Stafford Bezirk Aachen

Zeitnehmer Bahn 5 A. Kreutz Bezirk Aachen

Reserve-Zeitnehmer Bezirk Aachen

Wenderichter Obmann I. Schmidt-Stafford Bezirk Aachen

Wenderichter 1 I. Lataster Bezirk Aachen

Wenderichter 2 E. Reimann Bezirk Aachen

Aachen, den 5. Oktober 2018 ___________________________________
Unterschrift Schiedsrichter

Stand: 5.10.2018
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  05.10.2018 Beginn:  19:15 Uhr

Wettkampf 1  4x50 m Rücken ( mixed, 2007 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Brander SV  2:09,09
Tobias Weber  m (1992)  0:29,29
Konstantin Eichler  m (2004)  1:04,60
Jonas Boettinger  m (2004)  1:39,41
Karl Nüssgens  m (2000)  2:09,09

2. 1. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:14,39
Lisanne Wittenberg  w (2000)  0:31,13
Luise Schürger  w (2002)  1:04,29
Finn Hammer  m (2006)  1:38,47
Tuana Karanfil  w (2004)  2:14,39

3. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:14,68
Stephanie Pietschmann  w (1991)  0:29,71
Emily Stör  m (2007)  1:00,28
Alina Bärwald  w (1997)  1:44,21
Maike Strieder  w (2001)  2:14,68

4. 1. Mannschaft Dürener TV  2:15,50
Frederic Malsbenden  m (1993)  0:29,85
Sarah Becker  w (2004)  1:05,56
Felix Richter  m (2004)  1:40,85
Inken Grundmann  w (2002)  2:15,50

5. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:15,84
Lukas Bücker  m (2000)  0:29,09
Jule Severin  w (2003)  1:04,17
Rouven Dautzenberg  m (2005)  1:41,92
Lieke Walecki  w (2003)  2:15,84

6. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:16,70
Steffen Rothärmel  m (1997)  0:30,81
Pia Gehde  w (2006)  1:36,67
Nina Falck  w (1994)  1:46,10
Tim Rothärmel  m (2000)  2:16,70

7. 1. Mannschaft Wfr. Delphin Eschweiler  2:22,72
Fabian Luft  m (1997)  0:31,28
Finn Martinett  m (2006)  1:11,53
Christine Sieben  w (2004)  1:46,90
Noah Raszcyk  m (2006)  2:22,72

8. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:26,11
Manjola Tahiri  w (2000)  0:36,48
Niklas Vockrodt  m (1999)  1:07,94
Lea Esser  w (2002)  1:50,44
Anna Laura Scheftner  w (2000)  2:26,11

9. 2. Mannschaft Brander SV  2:28,94
Sandra Kühn  w (2004)  0:37,63
Lennart Gueth  m (2007)  1:17,66
Carola Nellissen  w (2002)  1:55,97
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noch Wettkampf 1  4x50 m Rücken ( mixed )

Sven Kielblock  m (1976)  2:28,94
10. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:29,67

Nina Holt  w (2003)  0:32,21
Mats Blankertz  m (2006)  1:13,22
Miriam Kuspiel  w (2001)  1:52,89
Greta Schnelle  w (2003)  2:29,67

Der 2. Sportler hat bei der 25m-Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht 
unverzüglich eingeleitet (Bekanntgabe 19:30 Uhr). Endzeit 2:19,67 + 10 Sec

11. 2. Mannschaft Dürener TV  2:32,26
Lilly Koch  w (2005)  0:38,12
Lion Schmitter  m (1997)  1:10,76
Mathilde Lyncker  w (2002)  1:48,39
Béla Löhr  m (2007)  2:32,26

12. 2. Mannschaft Würselener SC  2:32,41
Linus Witte  m (2005)  0:37,59
Maxine Horn  w (2002)  1:16,87
Berkay Bahri Bayrak  m (2001)  1:53,05
Leonardo Horn  m (2004)  2:32,41

Die 1. Schwimmerin hat nach Verlassen der Rückenlage und Beenden des erlaubten Armzugs
die Wende nicht unverzüglich eingeleitet (Bekanngabe 19:25 Uhr). Endzeit 2:22,41 + 10 Sec.

13. 1. Mannschaft Hansa Simmerath  2:39,97
Nicole Epping  w (2000)  0:42,93
Lasse Junker  m (2007)  1:30,07
Celina Schalloer  w (1997)  2:05,31
Richard Schuppener  m (2004)  2:39,97

14. 2. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:40,15
Vladimir Weigant  m (2007)  0:51,63
Yana Smirnova  w (2005)  1:29,49
Saskia Reich  w (2000)  2:04,42
Fadi El-Asli  m (2006)  2:40,15

15. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:46,67
Pascal Knein  m (2004)  0:35,14
Max Moll  m (2006)  1:24,08
Finja Krone  w (2006)  2:08,48
Jonas Bodenburg  m (2005)  2:46,67

16. 1. Mannschaft Würselener SC  2:49,31
Anna Moors  w (2002)  0:38,84
Nadja Olbertz  w (2002)  1:22,28
Evelyn Kocergin  w (2007)  2:04,34
Maximilian Päckmann  m (2007)  2:49,31

Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed, 2007 u.ä. )

1. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:11,53
Thimo Dronske  m (2002)  0:31,38
Tim Faulwetter  m (2005)  1:09,80
Robin Steegers  m (2004)  1:40,13
Alexander Schürz  m (2001)  2:11,53

2. 1. Mannschaft Brander SV  2:21,44
Konstantin Eichler  m (2004)  0:35,35
Annika Lentzen  w (2000)  1:12,32
Elisa Bleimann  w (2006)  1:49,16
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noch Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed )

Timm de Jong  m (1997)  2:21,44
3. 1. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:21,45

Lena Petric  w (2004)  0:36,45
Matheus Naves Brigido  m (1996)  1:05,64
Finn Hammer  m (2006)  1:42,57
Lars Johannsen  m (2006)  2:21,45

4. 1. Mannschaft Würselener SC  2:22,96
Nils Neumann  m (2001)  0:34,56
Angelique Simon  w (2004)  1:12,14
Jana Ullrich  w (1996)  1:50,36
Sven Ullrich  m (2000)  2:22,96

5. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:23,49
Kim Giang  w (2002)  0:33,70
Moritz Bogdol  m (2006)  1:16,22
Tim Rothärmel  m (2000)  1:51,33
Maximilian Schürz  m (2000)  2:23,49

6. 2. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:28,51
Yana Smirnova  w (2005)  0:44,23
Moritz Berzborn  m (2001)  1:20,79
Pia Dreiner  w (1994)  1:57,90
Christian Bock  m (1993)  2:28,51

7. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:29,24
Jonas Pes  m (1998)  0:32,24
Isabell Pavonet  w (2004)  1:12,09
Christina Böker  w (2006)  1:53,64
Nikola Schubert  w (1999)  2:29,24

8. 1. Mannschaft Dürener TV  2:34,66
Simon Valdor  m (2000)  0:32,54
Friederike Siebeneick  w (1997)  1:10,25
Johanna Kriescher  w (2006)  1:49,30
Maximilian Barczewski  m (2007)  2:34,66

9. 1. Mannschaft Wfr. Delphin Eschweiler  2:34,95
Simon Radke  m (2003)  0:39,95
Sopiea Grunewald  w (2003)  1:15,81
Sandra Lander  w (1995)  1:56,13
Jana Stockem  w (2004)  2:34,95

10. 2. Mannschaft Dürener TV  2:36,10
Lukas Kuck  m (2003)  0:36,22
Andres Romero-Valle  m (2001)  1:19,97
Lea Macherey  w (2007)  2:01,41
Janik Michaelis-Hauswaldt  m (2005)  2:36,10

11. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:37,29
Denny Legler  m (2004)  0:38,33
Melina Ruppel  w (2001)  1:20,94
Frank Lintz  m (1968)  1:57,42
Anton Helms  m (2004)  2:37,29

12. 2. Mannschaft Brander SV  2:41,50
Till Gillessen  m (2006)  0:42,28
Finja Herrmann  w (2007)  1:25,50
Leni Ganser  w (2006)  2:06,84
Philip McKeever  m (2002)  2:41,50
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noch Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed )

13. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:43,45
Lena Keller  m (1994)  0:41,85
Lisa Switula  w (2001)  1:27,84
Tim Rotärmel  m (2003)  2:06,81
Markus Theuer  m (1995)  2:43,45

14. 2. Mannschaft Würselener SC  2:54,16
Maxine Horn  w (2002)  0:45,42
Gabija Ragauskaite  w (2007)  1:33,50
Juliana Hecht  w (2006)  2:18,00
Roland Spiegelmacher  m (1977)  2:54,16

15. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:57,42
Johannes Artkämper  m (2005)  0:44,48
Fabia Baum  w (2003)  1:26,67
Jennifer Polz  w (2006)  2:13,89
Robert Nowicki  m (2005)  2:57,42

16. 1. Mannschaft Hansa Simmerath  3:14,08
Kyra Körner  w (2002)  0:40,94
Laura Rumpe  w (2006)  1:36,18
Jonas Ungermann  m (2007)  2:30,06
Louisa Mießeler  w (2005)  3:14,08

Wettkampf 3  4x50 m Schmetterling ( mixed, 2007 u.ä. )

1. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  1:54,78
Jonas Pes  m (1998)  0:27,66
Christoph von Plessen  m (2001)  0:55,82
Nikola Schubert  w (1999)  1:27,72
Lukas Bücker  m (2000)  1:54,78

2. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  1:56,22
Stephanie Pietschmann  w (1991)  0:29,00
Robin Steegers  m (2004)  1:00,12
Nils Büttgen  m (2003)  1:28,89
Alexander Schürz  m (2001)  1:56,22

3. 1. Mannschaft Dürener TV  2:01,15
Frederic Malsbenden  m (1993)  0:28,83
Friederike Siebeneick  w (1997)  1:00,78
Lars Petermeise  m (2001)  1:30,03
Felix Richter  m (2004)  2:01,15

4. 1. Mannschaft Brander SV  2:01,29
Timm de Jong  m (1997)  0:28,06
Karlotta Neugebauer  w (2002)  1:01,16
Charlotte Hiltmann  w (2003)  1:34,26
Karl Nüssgens  m (2000)  2:01,29

5. 1. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:01,65
Dilan Bejan  m (2001)  0:28,03
Nils Robin Krycki  m (1995)  0:56,56
Zoe Pöhler  w (2002)  1:26,79
Lena Petric  w (2004)  2:01,65

6. 2. Mannschaft Dürener TV  2:05,66
Lion Schmitter  m (1997)  0:28,00
Emily Baum  w (2000)  1:02,82
Leonie Wiese  w (1999)  1:36,32
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noch Wettkampf 3  4x50 m Schmetterling ( mixed )

Lukas Kuck  m (2003)  2:05,66
7. 2. Mannschaft Brander SV  2:10,32

Sven Kielblock  m (1976)  0:30,00
Leni Ganser  w (2006)  1:09,29
Philip McKeever  m (2002)  1:40,32
Sascha Weckler  m (1993)  2:10,32

8. 2. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:11,03
Pia Dreiner  w (1994)  0:32,47
David Vandenhirtz  m (2005)  1:07,06
Christian Bock  m (1993)  1:36,47
Lilli Hampeter  w (2002)  2:11,03

9. 1. Mannschaft Würselener SC  2:13,86
Nils Neumann  m (2001)  0:30,32
Nadja Olbertz  w (2002)  1:08,88
Angelique Simon  w (2004)  1:45,89
Jannis Müller-Dott  m (1994)  2:13,86

10. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:15,05
Nina Holt  w (2003)  0:31,14
Klara Taschowsky  w (2006)  1:13,73
Frank Lintz  m (1968)  1:45,27
Andre Lennartz  m (1986)  2:15,05

11. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:20,55
Maximilian Schürz  m (2000)  0:28,75
Moritz Bogdol  m (2006)  1:10,43
Lea Reuter  w (2005)  1:46,00
Tessa Schlüter  w (2002)  2:20,55

12. 1. Mannschaft Wfr. Delphin Eschweiler  2:23,07
Lara Vroels  w (2000)  0:36,93
Jana Stockem  w (2004)  1:07,92
Finn Martinett  m (2006)  1:47,78
Noah Raszcyk  m (2006)  2:23,07

13. 1. Mannschaft Hansa Simmerath  2:25,21
Celina Schalloer  w (1997)  0:35,26
Joshua Dragas  m (2003)  1:08,99
Louisa Mießeler  w (2005)  1:53,50
Sebastian Mießeler  m (1999)  2:25,21

14. 2. Mannschaft Würselener SC  2:27,28
Gabija Ragauskaite  w (2007)  0:44,81
Ella Hakes  w (2001)  1:19,84
Hannah Scheidtweiler  w (1996)  1:56,84
Julian Reinders  m (2002)  2:27,28

15. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:36,10
Lena Keller  m (1994)  0:47,76
Debbie Stelten  w (2003)  1:27,22
Jonas Bodenburg  m (2005)  2:02,37
Pascal Knein  m (2004)  2:36,10

16. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:42,47
Niklas Vockrodt  m (1999)  0:28,28
Fabia Baum  w (2003)  1:04,84
Jennifer Polz  w (2006)  1:46,69
Elias Lamberty  m (2007)  2:42,47

Der Schwimmer führte auf der Schwimmstrecke meherer Wechselbeinschläge durch.
(Bekanntgabe 20:20 Uhr). Endzeit 2:32,47 + 10 Sec.



Sparkassen-Cup 2018 Aachen 05.10.2018

8CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8 & 8.1

Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed, 2007 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Brander SV  1:58,17
Karlotta Neugebauer  w (2002)  0:30,39
Maja Fiebich  w (2006)  1:01,38
Jonas Boettinger  m (2004)  1:30,32
Annika Lentzen  w (2000)  1:58,17

2. 1. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  1:59,40
Zoe Pöhler  w (2002)  0:28,58
Luise Schürger  w (2002)  0:56,99
Tuana Karanfil  w (2004)  1:28,05
Lars Johannsen  m (2006)  1:59,40

3. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:00,93
Oliver Esser  m (1996)  0:25,90
Johannes Artkämper  m (2005)  0:59,63
Lea Esser  w (2002)  1:31,41
Manjola Tahiri  w (2000)  2:00,93

4. 1. Mannschaft Wfr. Delphin Eschweiler  2:01,37
Felix Grunewald  m (2001)  0:27,52
Sopiea Grunewald  w (2003)  0:58,97
Christine Sieben  w (2004)  1:23,50
Sandra Lander  w (1995)  2:01,37

5. 2. Mannschaft Dürener TV  2:02,73
Lilly Koch  w (2005)  0:31,33
Mathilde Lyncker  w (2002)  1:02,96
Janik Michaelis-Hauswaldt  m (2005)  1:35,35
Andres Romero-Valle  m (2001)  2:02,73

6. 2. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:03,32
Nika Vandenhirtz  w (2007)  0:35,88
Fadi El-Asli  m (2006)  1:05,32
Saskia Reich  w (2000)  1:34,85
David Vandenhirtz  m (2005)  2:03,32

7. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:05,59
Alina Bärwald  w (1997)  0:29,03
Dalina Kruwinnus  w (2006)  1:01,78
Emily Stör  m (2007)  1:37,53
Tim Faulwetter  m (2005)  2:05,59

8. 2. Mannschaft Würselener SC  2:05,65
Leonardo Horn  m (2004)  0:31,40
Hannah Scheidtweiler  w (1996)  1:02,62
Berkay Bahri Bayrak  m (2001)  1:31,47
Juliana Hecht  w (2006)  2:05,65

9. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:08,10
Mats Blankertz  m (2006)  0:34,25
Melina Ruppel  w (2001)  1:06,99
Greta Schnelle  w (2003)  1:35,40
Anton Helms  m (2004)  2:08,10

10. 1. Mannschaft Dürener TV  2:10,00
Inken Grundmann  w (2002)  0:29,61
Johanna Kriescher  w (2006)  1:02,56
Charlotte Lyncker  w (2003)  1:32,86
Maximilian Barczewski  m (2007)  2:10,00

11. 2. Mannschaft Brander SV  2:11,27
Carola Nellissen  w (2002)  0:32,20
Finja Herrmann  w (2007)  1:05,98
Lennart Gueth  m (2007)  1:39,77
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noch Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed )

Noemi Gelück  w (2005)  2:11,27
12. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:12,19

Jule Severin  w (2003)  0:30,56
Jan Schacht  m (2007)  1:10,72
Isabell Pavonet  w (2004)  1:42,47
Lieke Walecki  w (2003)  2:12,19

13. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:13,96
Steffen Rothärmel  m (1997)  0:27,30
Simon Gerads  m (2004)  1:04,73
Pia Gehde  w (2006)  1:41,31
Lea Reuter  w (2005)  2:13,96

14. 1. Mannschaft Würselener SC  2:15,78
Linus Neumann  m (2004)  0:30,40
Maximilian Päckmann  m (2007)  1:08,24
Anna Moors  w (2002)  1:39,96
Evelyn Kocergin  w (2007)  2:15,78

15. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:27,50
Debbie Stelten  w (2003)  0:38,11
Birte Eser  w (2000)  1:10,60
Tim Rotärmel  m (2003)  1:48,34
Max Moll  m (2006)  2:27,50

16. 1. Mannschaft Hansa Simmerath  2:28,98
Nicole Epping  w (2000)  0:35,69
Laura Rumpe  w (2006)  1:15,93
Lasse Junker  m (2007)  1:57,85
Richard Schuppener  m (2004)  2:28,98

Wettkampf 5  4x50 m Lagen ( mixed, 2007 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  1:54,57
Lisanne Wittenberg  w (2000)  0:31,24
Matheus Naves Brigido  m (1996)  1:00,74
Dilan Bejan  m (2001)  1:28,64
Nils Robin Krycki  m (1995)  1:54,57

2. 1. Mannschaft Wfr. Delphin Eschweiler  2:03,15
Fabian Luft  m (1997)  0:30,39
Simon Radke  m (2003)  1:04,76
Lara Vroels  w (2000)  1:35,60
Felix Grunewald  m (2001)  2:03,15

3. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:03,65
Maike Strieder  w (2001)  0:30,79
Thimo Dronske  m (2002)  1:02,40
Nils Büttgen  m (2003)  1:30,94
Dalina Kruwinnus  w (2006)  2:03,65

4. 1. Mannschaft Würselener SC  2:07,38
Jannis Müller-Dott  m (1994)  0:30,22
Sven Ullrich  m (2000)  1:03,89
Jana Ullrich  w (1996)  1:37,14
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noch Wettkampf 5  4x50 m Lagen ( mixed )

Linus Neumann  m (2004)  2:07,38
5. 1. Mannschaft Dürener TV  2:07,85

Sarah Becker  w (2004)  0:36,60
Simon Valdor  m (2000)  1:08,07
Lars Petermeise  m (2001)  1:38,07
Charlotte Lyncker  w (2003)  2:07,85

6. 1. Mannschaft Brander SV  2:09,88
Tobias Weber  m (1992)  0:29,32
Elisa Bleimann  w (2006)  1:05,38
Charlotte Hiltmann  w (2003)  1:38,63
Maja Fiebich  w (2006)  2:09,88

7. 2. Mannschaft Würselener SC  2:18,19
Linus Witte  m (2005)  0:37,55
Roland Spiegelmacher  m (1977)  1:13,94
Julian Reinders  m (2002)  1:44,93
Ella Hakes  w (2001)  2:18,19

8. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:18,87
Nina Falck  w (1994)  0:32,51
Kim Giang  w (2002)  1:07,41
Tessa Schlüter  w (2002)  1:42,08
Simon Gerads  m (2004)  2:18,87

9. 2. Mannschaft Brander SV  2:20,41
Sandra Kühn  w (2004)  0:36,91
Till Gillessen  m (2006)  1:19,02
Sascha Weckler  m (1993)  1:48,98
Noemi Gelück  w (2005)  2:20,41

10. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:25,72
Miriam Kuspiel  w (2001)  0:39,03
Denny Legler  m (2004)  1:17,31
Andre Lennartz  m (1986)  1:46,87
Klara Taschowsky  w (2006)  2:25,72

11. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:30,64
Anna Laura Scheftner  w (2000)  0:35,81
Robert Nowicki  m (2005)  1:18,00
Elias Lamberty  m (2007)  2:04,98
Oliver Esser  m (1996)  2:30,64

12. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:32,23
Rouven Dautzenberg  m (2005)
Christina Böker  w (2006)  1:20,20
Christoph von Plessen  m (2001)  1:48,54
Jan Schacht  m (2007)  2:32,23

13. 2. Mannschaft Dürener TV  2:35,26
Béla Löhr  m (2007)  0:45,54
Lea Macherey  w (2007)  1:30,33
Emily Baum  w (2000)  2:05,48
Leonie Wiese  w (1999)  2:35,26

14. 2. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06  2:38,67
Vladimir Weigant  m (2007)  0:51,89
Moritz Berzborn  m (2001)  1:28,80
Lilli Hampeter  w (2002)  2:03,74
Nika Vandenhirtz  w (2007)  2:38,67

15. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:39,61
Finja Krone  w (2006)  0:44,88
Lisa Switula  w (2001)  1:30,74
Markus Theuer  m (1995)  2:03,20
Birte Eser  w (2000)  2:39,61
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11Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

noch Wettkampf 5  4x50 m Lagen ( mixed )

16. 1. Mannschaft Hansa Simmerath  2:43,99
Kyra Körner  w (2002)  0:46,75
Jonas Ungermann  m (2007)  1:42,23
Joshua Dragas  m (2003)  2:15,35
Sebastian Mießeler  m (1999)  2:43,99

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

21:07 Uhr
21:16 Uhr

Hermann-Josef Aretz           Andreas Galla
(Schiedsrichter) (Protokollführer)
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2CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8 & 8.1

Endergebnis
( Wettkampf 1 - 5 )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur mixed Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06   10:31,46
2. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg   10:31,67
3. 1. Mannschaft Brander SV   10:39,87
4. 1. Mannschaft Dürener TV   11:09,16
5. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team   11:24,28
6. 1. Mannschaft Wfr. Delphin Eschweiler   11:25,26
7. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg   11:33,57
8. 1. Mannschaft Würselener SC   11:49,29
9. 2. Mannschaft Dürener TV   11:52,01

10. 2. Mannschaft Brander SV   11:52,44
11. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven   11:55,83
12. 2. Mannschaft Aachener Schwimmverein 06   12:01,68
13. 2. Mannschaft Würselener SC   12:17,69
14. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team   12:37,57
15. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven   13:13,33
16. 1. Mannschaft Hansa Simmerath   13:32,23


